
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Formisano Maura

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

149 15/03/2021 11 0

Oggetto: 

Forniture di cui alla RdA - CIG 815166351C - Liquidazione fatture fornitore RTI Infordata spa 
(fornitura parziale)

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
VISTO

a) La richiesta di acquisto (RdA - CIG 815166351C – CUP B23D19000340001) effettuata dall’ufficio speciale
60.06.01 e di cui alla nota prot. 2019.0778389 (importo contrattuale di € 1.582.208,00), nell’ambito della
convenzione Pc Portatili  e Tablet 3 – Lotto 2 stipulata dalla Consip S.p.A. con RTI Infordata S.p.A. e
Italware S.r.l., quale aggiudicatario della procedura di gara per il/i suddetto lotto.

b) La relativa RdA inerente la fornitura di quanto meglio specificato nella citata nota prot. 2019.0778389 e nel
documento “Guida alla convenzione”, la cui consegna parziale è avvenuta presso i Padiglioni 1 e 10 della
Mostra D’Oltremare di Napoli, come da indicazioni fornite al fornitore e DdT n. 577/2020.

VISTO
a) Il decreto n. 173/2020 di nomina ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. – per le forniture sopra

indicate RdO – CIG 81506175EC e RdA - CIG 815166351C - del Responsabile Unico del Procedimento
(RUP) e del Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), nonché di affidamento agli stessi della verifica
di regolare esecuzione per la fornitura di cui alla RdO – CIG 81506175EC e della verifica e certificazione
di conformità per la fornitura di cui alla RdA - CIG 815166351C, relativamente alla consegna parziale di cui
al DdT n. 577/2020.

b) Il  verbale  del  28/02/2020  di  verifica  di  regolare  esecuzione  per  la  fornitura  di  cui  alla  RdO  –  CIG
81506175EC – CUP B23D19000330001.

c) I certificati di conformità per la fornitura di cui alla RdA - CIG 815166351C – CUP B23D19000340001.

PRESO ATTO delle  fatture  di  seguito  descritte  pervenute dal  citato  fornitore,  coerenti  con i  relativi  ordini  di
acquisto e le verifiche effettuate sulle rispettive forniture

BENEFICIARIO CF/PI
RIF.

FATTURA
RUF IMPONIBILE IVA CIG CUP

INFORDATA SpA -
Piazza Paolo VI, 1 
– 04100 LATINA

00929440592
 n. 94426 del 
10/12/2020

 2110003411 111.400,00 24.508,00 815166351C B23D19000340001

INFORDATA SpA -
Piazza Paolo VI, 1 
– 04100 LATINA

00929440592
n. 94670 del 
31/12/2020

2110003410 207.240,00 45.592,80 815166351C B23D19000340001

VERIFICATO che
a) Dalle visure camerali con vigenza fallimentare acquisite dalla DG 50_11 risulta che la società INFORDATA

SpA è iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di LATINA con il numero REA – LT64033 e
non sono presenti scioglimenti o procedure concorsuali (T354302498).

b) Dai Documenti  Unici di Regolarità Contributiva (DURC) acquisiti  dalla DG 50_11 risulta che  la società
INFORDATA SpA risulta essere regolare nei confronti di INPS e INAIL (INAIL 20239755).

c) Nell’ambito delle citate fatture sono indicati gli estremi dei conti correnti bancari di cui all’art. 3 della Legge
n. 136 del 13 Agosto 2010 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei Flussi Finanziari) cui accreditare i citati importi.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dagli uffici della Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro
e le Politiche Giovanili

DECRETA
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di disporre la liquidazione dell’importo complessivo di € 318.640,00 in favore del fornitore di seguito
indicato ed in relazione alle relative fatture pervenute, oltre IVA per un ulteriore importo di € 70.100,80

BENEFICIARIO CF/PI
RIF.

FATTURA
RUF IMPONIBILE IVA CIG CUP

INFORDATA SpA -
Piazza Paolo VI, 1 
– 04100 LATINA

00929440592
 n. 94426 del 
10/12/2020

 2110003411 111.400,00 24.508,00 815166351C B23D19000340001

INFORDATA SpA -
Piazza Paolo VI, 1 
– 04100 LATINA

00929440592
n. 94670 del 
31/12/2020

2110003410 207.240,00 45.592,80 815166351C B23D19000340001

2. Di  imputare la  spesa complessiva  di  cui  al  presente provvedimento all’impegno SAP 3190009683
assunto con decreto dirigenziale n. 1306/2019 sul capitolo di spesa U05764



CAP
MISSI
ONE

PROGRA
MMA

TIT
DPCM

MACROA
G.TO

V livello piano dei
conti/Siope

COFOG

Codic
e ID
Spes
a UE

Spesa
ric / non

ric

Perimetro
Sanità

U05764 15 1501 2 202 U.2.02.01.07.999 04.1 8 4 3

3. Di  stabilire  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica  che  la
liquidazione/pagamento  di  cui  al  presente  provvedimento  presenta  la  seguente  competenza
economica: 01/01/2019 - 31/12/2019.

4. Di autorizzare la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (DG 50.13) Ufficio di Staff 50.13.93 a
pagare i citati importi secondo quanto descritto nell’allegato ID SAP.

5. Di chiedere alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (DG 50.13) Ufficio di Staff 50.13.93 di
versare  a  favore  dell’Erario,  ai  sensi  della  L.  190/2014,  l’importo  complessivo  di  €  70.100,80
corrispondente all’IVA (22%) come sopra esposta.

6. Di dare atto che la fattispecie in questione non è tra quelle soggette alla pubblicazione in attuazione
del disposto di cui al D. Lgs. 33/2013.

7. Di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale per le risorse
Finanziarie (STAFF 50_13_93) e agli uffici competenti per la pubblicazione in sezione Trasparenza e
Casa di Vetro.

Maura FORMISANO (vicario)

   


